PAGE
4

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентября 2011 г.
	№
	274

	г. Мiнск

	г. Минск

Об утверждении формы государственной статистической отчетности
1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии и изменении запасов твердых полезных ископаемых» и указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по представлению Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии и изменении запасов твердых полезных ископаемых» годовой периодичности и ввести ее в действие начиная с отчета за 2011 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии и изменении запасов твердых полезных ископаемых» и ввести их в действие начиная с отчета за 2011 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица – недропользователей, осуществляющие добычу твердых полезных ископаемых и (или) имеющие на учете участки недр,
в границах которых располагаются месторождения твердых полезных ископаемых.

3. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 31 августа 2010 г.
№ 172 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии
и изменении запасов твердых полезных ископаемых» и указаний по ее заполнению».

4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.
Председатель                                                                  В.И.Зиновский

Электронная версия соответствует оригиналу
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября2013 г.
	№
	212

	г. Мiнск

	г. Минск

О внесении изменений в форму государственной статистической отчетности 1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии и изменении запасов твердых полезных ископаемых»

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести по представлению Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь в форму государственной статистической отчетности 1-полезные ископаемые (Минприроды) «Отчет о состоянии и изменении запасов твердых полезных ископаемых», утвержденную постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2011 г.
№ 274, следующие изменения:

реквизит «Адресная часть и срок представления» изложить в следующей редакции:

	«
	Представляют
	Срок
представления

	юридические лица – недропользователи, осуществляющие добычу твердых полезных ископаемых и (или) имеющие на учете участки недр, в границах которых располагаются месторождения твердых полезных ископаемых:

подчиненные (входящие в состав) республиканским органам государственного управления и иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь,

республиканским органам государственного управления и иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь;

	15 февраля

	подчиненные областным и Минскому городскому исполнительным комитетам, а также не имеющие ведомственной подчиненности,

республиканскому унитарному предприятию «Белорусский государственный геологический центр»;

	15 февраля

	республиканские органы государственного управления и иные государственные организации, подчиненные Правительству Республики Беларусь (кроме Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь), – сводные статистические данные (информацию)

республиканскому унитарному предприятию «Белорусский государственный геологический центр»;

	15 марта

	Министерство архитектуры и строительства Республики Беларусь – сводные статистические данные (информацию):

по всем видам полезных ископаемых, кроме песчано-гравийно-валунной смеси, песка (строительного и силикатного) и глинистых пород для производства грубой керамики (кирпича, черепицы, плитки);

по песчано-гравийно-валунной смеси, песку (строительному и силикатному) и глинистым породам для производства грубой керамики (кирпича, черепицы, плитки)

республиканскому унитарному предприятию «Белорусский государственный геологический центр»;

республиканское унитарное предприятие «Белорусский государственный геологический центр» – сводные статистические данные (информацию)

Министерству природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Беларусь
	30 марта
15 мая

30 июля
	»;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«
	Руководитель (уполномоченный заместитель руководителя) юридического лица
	_______________

(подпись)
	_________________

(инициалы, фамилия)
	»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

	«
	_________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество контактного лица, номер телефона, адрес электронной почты)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.
Председатель                                                                  В.И.Зиновский

Электронная версия соответствует оригиналу